
ФОРМА № 3 к разделу 3 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности 
педагогических работников ОО Краснодарского края, аттестуемых в целях установления первой 
квалификационной категории по должности «тренер-преподаватель»

«Личный вклад педагогического работника в повышение качества образования и транслирование опыта 
практических результатов своей профессиональной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Волокитин Александр Васильевич
Место работы, должность, преподаваемый предмет: муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» станицы Павловской муниципального 
образования Павловский район, тренер-преподаватель по спортивному туризму

1. Результаты транслирования опыта практических результатов профессиональной деятельности (п. 3.1)

Организатор
мероприятия

Дата 
проведе 

ния

Формат
мероприяти

я

Уровень
мероприятия

Полное 
наименование 

мероприятия (тема)

Форма представления 
результатов (указать 

реквизиты документа, 
подтверждающего факт 

транслирования)

Тема
представленного опыта

Муниципальное 
казенное учреждение 
образования 
районный 
информационно
методический центр 
МО Павловский 
район
(МКУО РИМЦ)

Октябрь
2019

Мастер-
класс для
педагогов
организаций
дополнитель
ного
образования

муниципаль
ный

«Педагогический 
конкурс как стимул 
развития
профессиональных 
компетенций и 
творческих 
способностей 
участников»

Мастер-класс
Сертификат МКУО РИМЦ 
№  368, программа мастер- 
класса от 15.10.2019г., 
Утвержденная директором 
МКУО РИМЦ Н. В. Зюзиной

«Процесс подготовки к 
профессиональному 
конкурсу «Сердце отдаю 
детям»

Муниципальное 
казенное учреждение 
образования 
районный 
информационно-

Январь
2022

Семинар-
практикум

муниципаль
ный

«Особенности 
организации 
учебно
тренировочного 
процесса с

Мастер-класс
Сертификат МКУО РИМЦ 
№  4, программа мастер- 
класса от 18.01.2022 г., 
утвержденная директором

«Модель работы с 
одаренными детьми»



методический центр 
МО Павловский 
район
(МКУО РИМЦ)

одаренными
детьми»

МКУО РИМЦ Н. В. Зюзиной

Муниципальное 
казенное учреждение 
образования 
районный 
информационно
методический центр 
МО Павловский 
район
(МКУО РИМЦ)

Май
2022

Семинар-
практикум

муниципаль
ный

*

«Формирование 
мотивации 
обучающихся к 
занятиям 
физкультурно
спортивной 
направленности в 
условиях «ДЮСШ»

Мастер-класс 
Сертификат МКУО РИМЦ 
№ 318, программа мастер- 
класса от 18.05.2022 г., 
утвержденная директором 
МКУО РИМЦ Н. В. Зюзиной

«Применение 
педагогических приемов 
для формирования 
мотивации обучающихся 
к занятиям спортом 
физической культурой в 
условиях «ДЮСШ»

2. Судейская практика тренера-преподавателя (п.3.4)

Учебный год
Полное наименование 

спортивного 
мероприятия

Дата проведения Уровень Реквизиты документов, подтверждающих факт 
проведения судейской работы

2021-2022 
учебный год

1 '

Первенство
Павловского района по 
спортивному туризму 
на велосипедных 
дистанциях

16 апреля 2022 
года

муниципальный Приказ отдела по вопросам физической культуры и 
спорта администрации муниципального образования 
Павловского района № 44 от 13 апреля 2022 г. «О 
проведении первенства Павловского района по 
спортивному туризму на велосипедных 
дистанциях».

2021-2022 
учебный год

Муниципальные 
соревнования по 
спортивному туризму 
«Турист-ленд «Ш кола 
выживания»

13 мая 2022 года муниципальный Приказ отдела по вопросам физической культуры и 
спорта администрации муниципального образования 
Павловского района № 59 от 11 мая 2022 г. «О 
проведении муниципальных соревнований по 
спортивному туризму «Турист-ленд «Ш кола 
выживания»



2021-2022 
учебный год

Муниципальные 
соревнования по 
спортивному туризму 
для педагогов 
образовательных 
организаций

14 мая 2022 года муниципальный Приказ отдела по вопросам физической культуры и 
спорта администрации муниципального образования 
Павловского района № 60 от 11 мая 2022 г. «О 
проведении муниципальных соревнований по 
спортивному туризму для педагогов 
образовательных организаций ».

Дата заполнения: 19.09.2022 г.

Достоверность информации о результатах работы аттестуемого подтверждаю: 
Директор МБОУ ДО «ДЮ СШ » ст. Павловская 
Ответственный за аттестацию МБОУ ДО «ДЮСШ» ст. Павловская 
Аттестуемый педагогический работник:

1 ( 2 Й В § 1 $  МБОУ. .
2  «ДЮСШ _ 

о й  ст.Пэалоаок!

№ $3 - зздбС

Р. Н. Чернов 
А. А. Дубровская

/ А. В. Волокитин

I



2 5 2 0 4 0 . К раснодарский край,

f ' ■> С Т . Павловская, ул. Ленина д ,13 :
* * \ %  тел: (86191)5-44-91

• х  S t e -m ail: pavlriraca m aii.ru

Настоящий сертификат удостоверяет факт .участия н 
мастер-классе для педагогов организаций 
дополнительного образования МО Павловский район 
•Педагогический конкуре как стимул развития 
профессиональных компетенции я творческих* 
способное гей участников».

В олок ити н  А лександр В асильевич,
чаместитель директор» по спортивному туризму, 
треиер-прсподаватсль ДЮСШ
Протокол № 2 от 1S.10.2019 гчзлм

М Я '-тер  Щ №  п о  тем й  «Нргмкчч ш ю о м »  к к р о ф п  с и я  т л ь н о м у  M m K pptv
•IV puuur о т д а ю  , v  «им» »i

Коли ч е с т во слуш ателей -  16 человек

И сп о л ы у с м ы е  т ех и о догпн  - И КТ технологии

Результата ни о с г ь  имстаылеио на c-aflir МКУО РИМЦ ш  
мс«иль;«>алици н п р й Ш Ц  работы псдвшммр, дололгаггсльиого 
dCpn «>пания рнйопа.

ЛирпгтрМйго̂ Има н.В. Зюэпиа

+  ■

; ■ 20 i <* гоя



•Л jbioic**4

352040, Краснодарский край, 
ст. Павловская, ул. Ленина д.13; 
тел: (86191)5-44-91

e-mail: pavlrimc@mail.ru

СЕРТИФИКАТ

Настоящий сертификат удостоверяет факт участия в районном 
семинаре-практикуме по теме «Особенности организации 
учебно-тренировочного процесса с одаренными детьми»

В ол ок и ти н  А л ек сан др  В аси л ьеви ч ,
тренер-преподаватель МБОУ ДО «ДЮСШ» .
Протокол JVs 2 от 18.01.2022 года.

М астер-класс по теме: «М одель работы  с одаренны м и детьм и»  

Количество слушателей -  27 человек 

Используемые технологии -  ИКТ

Результативность -  материалы выставлены на сайте МКУО РИМЦ для использования 
в практике педагогическими работниками района^

Директор МКУО РИМЦ

!

Н.В. Зюзина

2022 год

Регистрационный номер 4

mailto:pavlrimc@mail.ru


352040, Краснодарский край, 
ст. Павловская, ул. Ленина д.13: 
тел: <86191)5-44-91

e-mail: pav lnroc aniail.ru

Т В  ijio ic»*4

СЕРТИФИКАТ
Настоящий сертификат удостоверяет факт участия в районном 
семинаре - практикуме по теме <■ Формирование мотивации 
обучающихся к занятиям физкультурно- спортивной направленности 
в условиях «ДЮСШ» *

Волокитин Александр Васильевич,
тренер-преподаватель MKOV ДО «ДЮСШ» МО Павловский район. 
Протокол Л* 3 от 18,05.2022 гола.

Выступление с презентацией по теме: «Применение педагогических 
приёмов для «формирования мотивации обучающихся к занятиям 
спортом физической культурой в условия!? ДЮСШ».

Количество слушателей -  25 человек

Используемые технолог ни -  И КТ технологии

Результативность -  выставлено на сайте МКУО РИМЦ для 
использования в прак! ик '  “ юполнительного
образования района.

Исполняющий обязанно< 
директора. МКУО РИМ!

Регистрационный номер 3 )S

Т В. Скворцова



ОТДЕЛ ПО ВОПРОСАМ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«13» апреля 2022 год № 44

станица Павловская

О проведении первенства Павловского района по 
спортивному туризму на велосипедных дистанциях

В соответствии с планом работы отдела по вопросам физической 
культуры и спорта муниципального образования Павловский район 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 16 апреля 2022 года в х. Упорном Павловского района 
первенство Павловского района по спортивному туризму на 
велосипедных дистанциях.

2. Утвердить положение о проведении первенства Павловского района по 
спортивному туризму на велосипедных дистанциях (приложение).

3. Рекомендовать руководителю МБОУ ДО «ДЮСШ» ст. Павловской
Р. Н. Чернову организовать проведение первенства Павловского района 
по спортивному туризму на велосипедных дистанциях в соответствии с 
положением, назначить главным судьей соревнований Александра 
Васильевича Волокитина.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела по вопросам 
физической культуры и спорт; 
администрации муниципального: 
образования Павловский райо; С. Ю. Браславец



ОТДЕЛ ПО ВОПРОСАМ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«11» мая 2022 год № 59

станица Павловская

О проведении муниципальных соревнований по спортивному туризму 
«Турист -  ленд «Школа выживания»

В целях повышения спортивной подготовки на основании положения о 
проведении муниципальных соревнований по спортивному туризму 
«Турист -  ленд «Школа выживания» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 13 мая 2022 года в х. Красном Павловского района 
муниципальные соревнования по спортивному туризму «Турист -  ленд 
«Школа Выживания».

2. Рекомендовать руководителю МБОУ ДО ДЮСШ ст. Павловской
Р. Н. Чернову организовать проведение муниципальных соревнований 
по спортивному туризму «Турист -  ленд «Школа выживания» в 
соответствии с положением, назначить главным судьей соревнований 
Александра Васильевича Волокитина.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела по вопросам 
физической культуры и спорта 
администрации муниципального 
образования Павловский район



ОТДЕЛ ПО ВОПРОСАМ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«11» мая 2022 год № 60

станица Павловская

О проведении муниципальных соревнований по спортивному туризму

В целях повышения спортивной подготовки на основании положения о 
проведении муниципальных соревнований по спортивному туризму для 
педагогов образовательных организаций 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 14 мая 2022 года в х. Красном Павловского района 
муниципальные соревнования по спортивному туризму для педагогов 
образовательных организаций.

2. Рекомендовать руководителю МБОУ ДО ДЮСШ ст. Павловской Р.Н. 
Чернову организовать проведение муниципальных соревнований по 
спортивному туризму для педагогов образовательных организаций в 
соответствии с положением, назначить главным судьей соревнований 
Александра Васильевича Синькова.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

для педагогов образовательных организаций

администрации муниципального 
образования Павловский район

Начальник отдела по вопросам 
физической культуры и спорта

С. Ю. Браславец



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕТСКО -  

ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА» СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 30.07.2020 г. № 105-0

ст. Павловская

О назначении на должность «старший тренер-пренодаватель» М КОУ ДО  «ДЮ СШ »
на 2020-2021 учебный год

В целях повышения качества предоставления образовательных услуг 
муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» станицы Павловской муниципального 
образования Павловский район (далее -  МКОУ ДО «ДЮСШ») п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить на должность «старший тренер - преподаватель» МКОУ ДО 
«ДЮСШ» на 2020-2021 учебный год:

1 Дронзиков И.В. - АФК
2 Жуков А.И. - бадминтон,волейбол
о Коломиец Г. Г,- баскетбол
4 Фоменко С.А. - гандбол
5 Кухарев К.Н. - каратэ-до
6 Черный А.В. - легкая атлетика
7 Волокитин А.В. - спортивный туризм
8 Шастик С.М. - футбол

3.

4.
5.

Заместителю директора по НМР И.А. Фурсовой довести до сведения старших 
тренеров-преподавателей :
2.1 данный приказ;
2.2 план —  график заседаний тренерского совета на 2020-2021 учебный год. 
Возобновить действие локального акта «Положение о тренерском совете в 
МКОУ ДО «ДЮСШ» ст. Павловской» , утвержденного приказом «ДЮСШ» 
№ 90 от 30.08 17 г., принятого педагогическим советом (протокол №1, от 
29.08.17 г.).
Настоящий приказ применять к правоотношениям, возникшим с 01.09.2020 г. 
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ ДО «ДЮСШ» 

С приказом ознакомлены :

Р.Н. Чернов

И.А. Фурсова 
И,В. Дронзиков 
И.А. Жуков 

Коломиец 
С. А.Фоменко 

/ '  ■ ^К.Н. Кухарев 
 ̂А.В. Черный 

_ А.В. Волокитин
С.М. Шастик



М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е  БЮ Д Ж ЕТН О Е О БРА ЗО В А Т ЕЛ ЬН О Е У Ч РЕЖ Д ЕН И Е 
Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О ГО  О БРА ЗО В А Н И Я  «Д Е ТС К О -Ю Н О Ш ЕС К А Я  

С П О РТИ В Н А Я  Ш К О Л А » СТА Н И Ц Ы  П А В Л О В С К О Й  М У Н И Ц И П А Л ЬН О ГО  
О БРА ЗО В А Н И Я  П А В Л О В С К И Й  РА Й О Н

П Р И К А З

от 31.08.2021 г. № 113 /1
ст. П авловская

О назначении на долж ность «старш ий тренер-преподаватель» М БОУ ДО  «ДЮ СШ »
ст. П авловской на 2021-2022 учебный год

В целях повышения качества предоставления образовательных услуг 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа» станицы Павловской муниципального образования
Павловский район (далее-МБОУ ДО «ДЮСШ» ст. Павловская) приказываю:

1. Назначить на должность «старший тренер-преподаватель» МБОУ ДО «ДЮСШ» ст. 
Павловской на 2021-2022 учебный год:

1 Дронзиков И. В.
2 Жуков А. И.
3 Коломиец Г. Г.
4 Фоменко С. А
5 Кухарев К. Н.
6 Черный А. В.
7 Волокитин А. В.
8 Шастик С. М.
9 Будлянский В. Н.

Спорт ЛИН 
бадминтон, волейбол 
баскетбол 
гандбол
всестилевое каратэ 
легкая атлетика 
спортивный туризм 
футбол
пулевая стрельба

2. Заместителю директора по УВР Ю.А. Фоменко довести до сведения старших 
тренеров-преподавателей:
2.1 данный приказ;
2.2 план-график заседаний тренерского совета на 2021-2022 учебный год.

3. Возобновить действие локального акта «Положение о тренерском совете в МКОУ 
ДО «ДЮСШ» ст. Павловской», утвержденного приказом «ДЮСШ» №180 от 
30.12.2020 г., принятого педагогическим советом (протокол №7 от 30.12.2020 г.).

4. Настоящий приказ применять к правоотношениям, возникшим с 01.09.2020 г.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ДО «ДЮСШ» ст. Павловской 

С приказом ознаком лены  :

Р. Н. Чернов

A. Ф оменко
B. Дронзиков 

. А. Ж уков 
Г. К оломиец 
. А. Ф оменко 
. Н. Кухарев

А. В. Черный
A. В. Волокитин

^ __С. М . Ш астик
B. Н. Будлянский


